
Slatina
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.387763N, 13.744163E

Nadmořská výška: 430 m n. m. První pís. zmínka: 1254 (770 let) Katastrální výměra: 564 ha

Počet obyvatel: 94 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.obec-slatina.eu

Sportovní možnosti Slatina
Atraktivních míst vhodných k procházkám je v okolí Slatiny mnoho. Nejzajímavější je však absolvování
cca. 7 km dlouhé naučné turistické stezky "Okolím viklanu". Ta je spojením příjemné procházky
půvabnou krajinou a prohlídky zvláštních přírodních útvarů. Po cestě naleznete také mnoho míst ze
kterých je překrásný výhled na vrcholky Šumavy a v předvečerních hodinách pak pohled na zapadající
slunce. V zimě je možné celou stezku při příznivé sněhové pokrývce absolvovat i na běžeckých
lyžích. V létě pak muže být procházka spojena s houbařením.Turistická stezka začíná u slatinské
kapličky. Z tohoto místa se vydáte po polní cestě směrem na obec Kadov, která je vzdálena asi 2,5km. Stezka
je vyznačena žlutou turistickou značkou. Na přírodní útvary a jiná zajímavá místa pak upozorňují
informační tabule podél stezky.Další turistické stezky:Za zámeckou paní (1) obec Slatina (pozůstatky
židovského gheta se synagogou a židovským hřbitovem, panský dvůr) > (2) Velký čertův náramek a
Čertova brána (chráněné přírodní útvary z velkých žulových balvanů) > (3) Obětní kámen
(chráněný přírodní útvar z velkých žulových balvanů) > (4) obec Kadov (farní kostel sv. Václava,
barokní fara, renesanční tvrz, kaple s hraběcí hrobkou, kadovský Viklan a Skalní mísy v žulových
kamenech) > (5) Viklan (chráněný přírodní útvar z velkých žulových balvanů) > (6) Skalní mísy v
žulových kamenech (chráněný přírodní útvar z velkých žulových balvanů) > (7) obec Vrbno > (8)
město Blatná (vodní zámek Blatná, anglický park a obora se stádem daňků skvrnitých, pozdně gotický
kostel Nanebevzetí Panny Marie, hřbitovní kaple sv. Michala)Po stopách minulosti (1) obec Chanovice (barokní
zámek Chanovice, zámecká zahrada s glorietem, v prostorách zámku se nachází stálá expozice lidového
hračkářství a řemesel, před zámkem barokní kostel sv. Kříže) > (2) Skanzen lidové architektury >
(3) Židovský hřbitov > (4) obec Slatina (pozůstatky židovského gheta se synagogou, panský dvůr) > (5) obec
Svéradice (soukromé národopisné muzeum, zachován statek ve stylu lidového baroka, kaple sv. Bartoloměje,
kaple sv. Anny) > (6) obec Babín > (7) město Horažďovice (městská památková zóna, barokní zámek
Horažďovice, zámecká zahrada s glorietem, pozůstatky původního opevnění, kostel sv. Petra a Pavla,
Masné krámy, klášterní kostel Panny Marie, Červená brána z roku 1252 - druhá nejstarší v republice,
pozdně gotická kašna a mariánský sloup, židovský hřbitov, městské muzeum) > (8) zřícenina hradu
PrácheňŽidovská cesta (1) obec Slatina (pozůstatky židovského gheta se synagogou, panský dvůr) > (2)
Židovský hřbitov > (3) obec Bezděkov (raně gotický kostel sv. Ondřeje) > (4) obec Hradiště (renesanční
tvrz) > (5) obec Kasejovice (raně gotický kostel sv. Jakuba, synagoga - uvnitř Muzeum Václava Mentbergera,
židovský hřbitov, pozůstatky židovského gheta, fara) Vintířova stezkaHoražďovice - Blatná

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2480/slatina/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:54:25


